Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1636/2025

Indica ao Poder Executivo 
Municipal e ao setor 
competente, estudos de 
viabilização para construção de 
248 (duzentos e quarenta e oito) 
casas populares, bem como a 
aquisição de terrenos que serão 
destinados a essa finalidade. no 
bairro Vila Rica, neste Município. 

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, 

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, 
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor 
competente, seja realizado estudos de viabilização para construção de 248 
(duzentos e quarenta e oito) casas populares, bem como a aquisição de terrenos 
que serão destinados a essa finalidade. no bairro Vila Rica, neste município. 

Justificativa:

A presente indicação é pertinente, pois apesar de boa parte da 
população já possuir residência ainda existem famílias sem moradias.